

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

**Edital Simplificado nº 003/2023**  
**Processo nº 2023-4RLSC**

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço por lote", através do site [www.bionexo.com](http://www.bionexo.com), conforme abaixo:

**Objeto:** Aquisição de Esparadrapo e Fitas Cirúrgicas

**Início do Acolhimento das Propostas:** às 09:00 horas do dia 13/12/2023.

**Limite para Acolhimento das Propostas:** às 08:59 horas do dia 14/12/2023.

**Análise das Propostas:** às 09:00 horas do dia 14/09/2023.

Informações através do e-mail [cpl4@inovacapixaba.es.gov.br](mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br) ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2023.

**Luís Fernando Arnecke Kasper**  
**Pregoeiro - CPL 4**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

### RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-0G9V4**

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 145/2023.

**Órgão Gerenciador:** FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE MONITORAÇÃO.

ARP nº 303/2023			
<b>EMPRESA:</b> BIO INFINITY COMÉRCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO LTDA			
<b>CNPJ:</b> 03.679.808/0001-35			
<b>DATA DA ASSINATURA:</b> 07/12/2023			
LOTE 001			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	250	Braçadeira com manguito, para PNI paciente adulto (circunferência do braço 25cm x 35cm) monitor dixtal, modelos dx 2010/ dx 2021/ dx 2022/ dx 2022+	R\$ 53,53
02	100	Braçadeira com manguito para PNI, paciente obeso (circunferência do braço 33cm x 47cm) monitor DIXTAL, modelos dx 2010/ dx 2021/ dx 2022/ dx 2022+	R\$ 53,53
03	240	Braçadeira com manguito para PNIi, paciente adulto (circunferência do braço 25cm x 35cm) monitor DRAGER modelo vista 120)	R\$ 53,53
04	60	Braçadeira com manguito para PNI, paciente obeso (circunferência do braço 33cm x 47cm) monitor drager modelo vista 120	R\$ 53,53
05	240	Braçadeira com manguito para PNIi, paciente adulto (circunferência do braço 25cm x 35cm) monitor GE, modelo dash 4000.	R\$ 53,53
06	60	Braçadeira com manguito para PNI, paciente obeso (circunferência do braço 33cm x 47cm); monitor GE, modelo dash 4000	R\$ 53,53
07	120	Braçadeira com manguito para PNI, paciente adulto (circunferência do braço 25cm x 35cm); monitor GE, modelo omni 600.	R\$ 53,53
08	50	Braçadeira com manguito para PNI, paciente obeso (circunferência do braço 33cm x 47cm); monitor GE, modelo omni 600.	R\$ 53,53
09	48	Braçadeira com manguito para PNI, paciente adulto (circunferência do braço 25cm x 35cm); monitor Philips dixtal, modelo efficia cm10.	R\$ 53,53
10	30	Braçadeira com manguito para PNI, paciente obeso (circunferência do braço 33cm x 47cm); monitor Philips dixtal, modelo efficia cm10.	R\$ 53,53
11	30	Braçadeira com manguito para PNI, paciente adulto (circunferência do braço 25cm x 35cm); monitor marca Philips, modelo mp40	R\$53,53
12	60	Braçadeira com manguito para PNI, paciente obeso (circunferência do braço 33cm x 47cm); monitor Philips, modelo mp40	R\$ 53,53
13	120	Braçadeira para medição de pressão arterial, uso adulto (circunferência do braço na faixa mínima de 27cm x 35cm)	R\$ 53,53
14	180	Braçadeira para medição de pressão arterial, uso obeso (circunferência do	

		braço na faixa mínima de 35cm x 45cm)	R\$ 53,53
--	--	---------------------------------------	-----------

ARP nº 304/2023			
<b>EMPRESA:</b> COMERCIAL DS PRODUTOS MÉDICOS LTDA.			
<b>CNPJ:</b> 36.035.318/0001-55			
<b>DATA DA ASSINATURA:</b> 08/12/2023			
LOTE 002			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	180	Cabo extensor PNI, comprimento mínimo 2,5m, monitor marca Dixtal, modelos dx 2010/ dx 2021/ dx 2022/ dx 2022+	R\$ 262,00
02	120	Cabo extensor PNI, comprimento mínimo 2,5m, monitor marca Drager modelo Vista 120	R\$ 266,00
03	120	Cabo extensor PNI, comprimento mínimo 2,5m, monitor marca GE, modelo Dash 4000.	R\$ 267,00
04	90	Cabo extensor PNI, comprimento mínimo 2,5m, monitor marca GE, modelo Omni 600.	R\$ 255,11
05	120	Cabo extensor PNI, comprimento mínimo 2,5m, monitor marca Philips dixtal, modelo Efficia CM10	R\$ 259,00
06	60	Cabo extensor PNI, comprimento mínimo 2,5m, compatibilidade com equipamentos monitor marca Philips dixtal, modelo MP40	R\$ 247,00
LOTE 003			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	180	Sensor de temperatura esofágico, monitor marca Dixtal, modelos dx 2010/ dx 2021/ dx 2022/ dx 2022+dx 2022+	R\$ 140,00
02	180	Sensor temperatura axilar, monitor marca Dixtal, modelos dx 2010/ dx 2021/ dx 2022/ dx 2022+	R\$ 140,00
03	180	Sensor de temperatura esofágico, monitor marca Drager, modelo Vista 120	R\$ 140,00
04	180	Sensor de temperatura axilar, monitor marca Drager modelo vista 120	R\$ 140,00
05	180	Sensor de temperatura esofágico, monitor marca GE, modelo Dash4000	R 140,00
06	180	Sensor de temperatura axilar, monitor marca GE, modelo Dash4000	R\$ 140,00
07	120	Sensor de temperatura esofágico, monitor marca GE, modelo Omni 600	R\$ 140,00
08	120	Sensor de temperatura axilar, monitor marca GE, modelo Omni 600	R\$ 140,00
09	180	Sensor de temperatura esofágico, monitor marca Philips dixtal, modelo Efficia CM10	R\$ 138,50
10	180	Sensor de temperatura axilar, monitor marca Philips dixtal, modelo Efficia CM10.	R\$ 138,50
11	180	Sensor de temperatura esofágico, monitor marca Philips, modelo MP40	R\$ 139,00
12	180	Sensor de temperatura axilar, monitor marca Philips, modelo MP40.	R\$ 139,00

ARP nº 305/2023			
<b>EMPRESA:</b> UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - EPP			
<b>CNPJ:</b> 07.630.001/0001-69			
<b>DATA DA ASSINATURA:</b> 07/12/2023			
LOTE 004			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	180	Cabo de força 2p+t, 10a, 250v, comprimento mínimo 1,5m.	R\$ 39,22
02	50	Cabo de força 2p+t, 20a, 250v, comprimento mínimo 1,5m.	R\$ 43,00

ARP nº 306/2023			
<b>EMPRESA:</b> REDALMUS COMERCIAL LTDA - EPP			
<b>CNPJ:</b> 27.347.244/0001-00			
<b>DATA DA ASSINATURA:</b> 07/12/2023			
LOTE 005			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	300	Válvula de insuflamento e alívio de ar para aparelho de pressão arterial esfigmomanômetro de tipo aneroide	R\$ 17,50
02	300	Pera para aparelho de pressão arterial, equipamentos de esfigmomanômetro de tipo aneroide	R\$ 17,50
03	300	Tubo espiral para conexão com aparelho de pressão compr. Mínimo de 1,5m esfigmomanômetro do tipo aneroide	R\$ 17,50

**Vigência:** 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**  
**Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-G0X9H

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 150/2023.  
**Órgão Gerenciador:** FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.

ARP nº 307/2023			
<b>EMPRESA:</b> DELTA AUTOMOTORES LTDA. <b>CNPJ:</b> 05.080045/0001-37 <b>DATA DA ASSINATURA:</b> 08/12/2023			
LOTE 001			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	01	Serviço locação de veículo sem motorista; veículo Sedan - tipo passeio - modelo executivo	R\$ 2.500,00

**Vigência:** 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**  
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2023-MFVKW

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** PARAMÉDICA INSTRUMENTAIS E PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA - CNPJ nº 01.346.611/0001-59.

**Objeto:** ASPIRADOR DE VÁCUO COM FRASCO DE VIDRO 500ML E TAMPAS COM REGULADOR DE ASPIRAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM PAINEL DE GASES; EMBALAGEM COM DADOS PRODUTO, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, INFORMAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO; DE ACORDO COM OS PADRÕES DA ABNT E INMETRO.

**Quantidade:** 42

**Valor unitário:** R\$ 102,00 (cento e dois reais)

**Valor total:** R\$ 4.284,00 (quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Adriana Moraes Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### Processo nº 2023-N5BWJ Cotação Eletrônica nº 1444/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

#### LOTE 01 - ITEM 01

**Contratada:** REALWIDEA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ nº 39.637.509/0001-85.

**Objeto:** MANGUEIRA DE INCENDIO; TIPO: 2; DIAMETRO: 1.1/2"; COMPRIMENTO: COMPRIMENTO DE 15 M; TUBO INTERNO: BORRACHA SINTÉTICA; CAPA EXTERNA: 100% EM FIO DE POLIESTER DE ALTA TENACIDADE COM REFORÇO TEXTIL; CAPA EXTERNA I: SIMPLES; COR: BRANCA; JUNTA DE UNIAO: ENGATE RÁPIDO; MATERIAL JUNTA UNIAO: LATAO DE ALTA RESISTENCIA; IDENTIFICACAO: NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, TIPO E NORMA; NORMA: NBR11861/NBR14359; DETALHES ADICIONAIS: A MANGUEIRA DEVERA TER ALTA RESISTENCIA A ABRASAO; GARANTIA: 12 MESES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 04

**Valor unitário:** R\$ 319,00 (trezentos e dezenove reais)

**Valor total:** R\$ 1.276,00 (um mil, duzentos e setenta e seis reais)

#### LOTE 01 - ITEM 02

**Contratada:** REALWIDEA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ nº 39.637.509/0001-85.

**Objeto:** MANGUEIRA DE INCENDIO; TIPO: 2; DIAMETRO: 1.1/2"; COMPRIMENTO: COMPRIMENTO DE 30 M; TUBO INTERNO: BORRACHA SINTÉTICA; CAPA EXTERNA: 100% EM FIO DE POLIESTER DE ALTA TENACIDADE COM REFORÇO TEXTIL; CAPA EXTERNA I: SIMPLES; JUNTA DE UNIAO: ENGATE RÁPIDO; MATERIAL JUNTA UNIAO: LATAO DE ALTA RESISTENCIA; IDENTIFICACAO: NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, TIPO E NORMA; NORMA: NBR11861/NBR14359; GARANTIA: 12 MESES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 10

**Valor unitário:** R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

**Valor total:** R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

#### LOTE 01 - ITEM 03

**Contratada:** REALWIDEA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ nº 39.637.509/0001-85.

**Objeto:** MANGUEIRA DE INCENDIO; TIPO: 2; DIAMETRO: 2.1/2 "; COMPRIMENTO: COMPRIMENTO DE 30 M; TUBO INTERNO: BORRACHA SINTÉTICA; CAPA EXTERNA: 100% EM FIO DE POLIESTER DE ALTA TENACIDADE COM REFORÇO TEXTIL; CAPA EXTERNA I: SIMPLES; JUNTA DE UNIAO: ENGATE RÁPIDO; MATERIAL JUNTA UNIAO: LATAO DE ALTA RESISTENCIA; IDENTIFICACAO: NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, TIPO E NORMA; NORMA: NBR11861/NBR14359; GARANTIA: 12 MESES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

### RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-5N2BR

A **FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA**, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 126/2022.  
**Órgão Gerenciador:** FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ANTICONVULSIVANTES, ANTIDEPRESSIVOS E ANTIPARKINSONIANOS.

ARP nº 309/2023			
<b>EMPRESA:</b> CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA. <b>CNPJ:</b> 44.734.671/0001-51 <b>DATA DA ASSINATURA:</b> 08/12/2023			
LOTE 008			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	72.408	Medicamentos de uso humano; Amitriptilina, cloridrato 25mg; comprimido revestido	R\$ 0,085

ARP nº 310/2023			
<b>EMPRESA:</b> UP DISTRIBUIDORA LTDA. <b>CNPJ:</b> 44.152.616/0001-53 <b>DATA DA ASSINATURA:</b> 11/12/2023			
LOTE 009			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	57.036	Medicamentos de uso humano; Sertralina, cloridrato 50mg; comprimido revestido	R\$ 0,2575

**Vigência:** 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**  
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2023

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 1019/2023

#### Processo nº 2021-QXVQ6 Pregão nº 009/2023 ARP nº 153/2023

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

**Contratada:** LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

**Objeto:** Aquisição de bolsa de colostomia e coletor de urina.

**Lote 001:** BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA ADULTO DRENAVEL OPACA

**Valor Unitário:** R\$ 7,84 **QTDE:** 210

**Valor Total:** R\$ 1.646,40 (mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

**Quantidade:** 01  
**Valor unitário:** R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)  
**Valor total:** R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)

### LOTE 01 - ITEM 04

**Contratada:** REALWIDEA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 39.637.509/0001-85.  
**Objeto:** CHAVE STORZ; MATERIAL: BRONZE; FUNCAO: A CHAVE DEVE PERMITIR O ENGATE E DESENGATE DE MANGUEIRA COM CONEXAO DO TIPO ENGATE RAPIDO; MEDIDA: 1.1/2 "; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.  
**Quantidade:** 02  
**Valor unitário:** R\$ 16,00 (dezesseis reais)  
**Valor total:** R\$ 32,00 (trinta e dois reais)

### LOTE 01 - ITEM 05

**Contratada:** REALWIDEA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 39.637.509/0001-85.  
**Objeto:** ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE INCENDIO; TIPO: REGULAVEL; MATERIAL: LATAO POLIDO; DIAMETRO DE ENTRADA: 38 MM, 1 1/2 POLEGADA; JUNTA DE UNIAO DO TIPO: ENGATE RAPIDO STORZ; SISTEMA DE REGULAGEM DE JATO DUNIO TIPO: VALVULA CENTRAL PINO; POSICOES: 3, PERMITINDO A FORMACAO DE JATO SOLIDO E NEBLINA; ESGUICHO: VAZAO APROXIMADAMENTE 145 G.P.M.; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.  
**Quantidade:** 07  
**Valor unitário:** R\$ 100,00 (cem reais)  
**Valor total:** R\$ 700,00 (setecentos reais)

### LOTE 01 - ITEM 06

**Contratada:** REALWIDEA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 39.637.509/0001-85.  
**Objeto:** ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE INCENDIO; TIPO: REGULAVEL; MATERIAL: LATAO POLIDO; DIAMETRO DE ENTRADA: 2 1/2 POLEGADA; JUNTA DE UNIAO DO TIPO: ENGATE RAPIDO STORZ; SISTEMA DE REGULAGEM DE JATO DUNIO TIPO: VALVULA CENTRAL PINO; POSICOES: 3, PERMITINDO A FORMACAO DE JATO SOLIDO E NEBLINA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.  
**Quantidade:** 01  
**Valor unitário:** R\$ 112,00 (cento e doze reais)  
**Valor total:** R\$ 112,00 (cento e doze reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-0MNXX**  
**Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 324466168**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** CONCEPT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 38.091.081/0001-55.  
**Objeto:** KIT CIRURGICO UNIVERSAL; PARA PARAMENTACO CIRURGICA ESTERIL; EM NAO TECIDO; ISENTO DE PROPAGACO DE CHAMA; RESISTENTE A TRACAO E ALONGAMENTOS, RESISTENTE A PROPAGACAO DE RASGOS; ALTA BARREIRA PARA EMISSO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS; GRAMATURA APROXIMADAMENTE: DE 40 A 50 GR; COMPOSTA DE 02 CAMPOS LATERAIS EM SMS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 X 1,40 COM FITAS HIPOALERGENICAS E REFORCO IMPERMEVEL E ABSORVENTE; 01 CAMPO SUPERIOR EM SMS MEDIDO APROXIMADAMENTE 2,50 X 1,50 COM FITAS HIPOALERGENICAS COM REFORCO IMPERMEVEL E ABSORVENTE E IMPERMEVEL E DUAS PRESILHAS PARA FIXACO DE CABOS E TUBOS; 01 CAMPO INFERIOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00 X 1,50 COM FITA HIPOALERGENICA E REFORCO IMPERMEVEL E ABSORVENTE; 01 FRONHA MAYO IMPERMEVEL COM REFORCO ABSORVENTE; 01 BORNAL IMPERMEVEL PARA PINCAS OU ESTRUTURA EM TIRA PARA FIXACAO EM VELCRO; UMA COBERTURA DE MESA AUXILIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00 X 1,30 COM REFORCO IMPERMEVEL E ABSORVENTE ENVOLVENDO O KIT; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ESTERILIZACO OXIDO DE ETILENO.  
**Quantidade:** 650  
**Valor unitário:** R\$ 39,75 (trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)  
**Valor total:** R\$ 25.837,50 (vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-32C0H**  
**Cotação Eletrônica nº 1493/2023**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### LOTE 001

**Contratada:** FAVILY COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 08.934.248/0001-31.  
**Objeto:** RESERVATORIO COM GEL; CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 500 ML; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA COLETA DE FLUIDOS DO SISTEMA DE TERAPIA DE PRESSAO NEGATIVA; DEVE SER ACOPLADO AO SISTEMA DE PRESSAO NEGATIVA.  
**Quantidade:** 10  
**Valor unitário:** R\$ 626,00 (seiscentos e vinte e seis reais)  
**Valor total:** R\$ 6.260,00 (seis mil, duzentos e sessenta reais)

### LOTE 002

**Contratada:** FAVILY COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 08.934.248/0001-31.  
**Objeto:** ESPONJA, MATERIAL POLIURETANO, APLICACAO HIDROFOBA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PELICULA E TUBO EM PVC CRISTAL, COM UM DISPOSITIVO QUE ATUA COMO COLETOR E SENSOR QUE MONITORA E REGULA A PRESSAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26X 15X3,3 CM.  
**Quantidade:** 12  
**Valor unitário:** R\$ 577,00 (quinhentos e setenta e sete reais)  
**Valor total:** R\$ 6.924,00 (seis mil, novecentos e vinte e quatro reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-4VNC1**  
**Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 323641469**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Contratada:** PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ Nº 02.816.696/0001-54.  
**Objeto:** BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML.  
**Quantidade:** 9.500  
**Valor unitário:** R\$ 1,3120 (um real e trinta e um centavos)  
**Valor total:** R\$ 12.464,00 (doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**  
Diretora Geral  
Hospital Antônio Bezerra de Faria  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-CXJTQ**  
**Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 324932555**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### LOTE 001

**Contratada:** SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 11.206.099/0004-41.

**Objeto:** SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA; CAPACIDADE: 1 ML/100UI; GRADUACAO/ESCALA: ESCALA GRADUADA A CADA 0,01 ML (NITIDA E PERMANENTE POR UNIDADE INSULINICA); AGULHA: 13 X 0,45 MM, EMBALADA COM CAPA PROTETORA; ACABAMENTO: ACABAMENTO PERFEITO QUE PERMITA MOVIMENTO LIVRE E SUAVE DO EMBOLO EM TODO O PERCURSO COM AJUSTE PRECISO; VOLUME RESIDUAL: 0,01 ML; PROPRIEDADES FISICAS: ATOXICA APIROGENICA; ESTERILIZACAO: ESTERIL; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCoes CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUALVIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 7.000

**Valor unitário:** R\$ 0,0931 (nove centavos)

**Valor total:** R\$ 651,70 (seiscentos e cinquenta e um reais e setenta centavos)

### LOTE 002

**Contratada:** SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 11.206.099/0004-41.

**Objeto:** SERINGA DESCARTAVEL; CAPACIDADE: 3 ML, AGULHA: SEM AGULHA, GRADUACAO/ESCALA: ESCALA GRADUADA A CADA 0,1ML; MATERIAL: PLASTICO, PROPRIEDADES FISICAS: APIROGENICO, ATOXICO, RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA UTILIZACAO, TRANSPARENTE, BICO: CENTRAL E LUER LOCK, ACABAMENTO: EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA, ESTERILIDADE: ESTERIL/SILICONIZADA. EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCoes CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 6.500

**Valor unitário:** R\$ 0,0880 (oito centavos)

**Valor total:** R\$ 572,00 (quinhentos e setenta e dois reais)

### LOTE 003

**Contratada:** SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 11.206.099/0004-41.

**Objeto:** SERINGA DESCARTAVEL E ESTERIL; CAPACIDADE: 10 ML, SEM AGULHA, GRADUACAO: ESCALA GRADUADA A CADA 0,1ML; MATERIAL: PLASTICO, INTEGRO E TRANSPARENTE, ATOXICO, RIGIDO E RESISTENTE. BICO: CENTRAL, LUER LOCK, EMBOLO EM BORRACHA ATOXICA NA PONTA. SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. O ROTULO DEVERA CONTER INSTRUCoes CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 23.500,00.

**Valor unitário:** R\$ 0,1872 (dezoito centavos)

**Valor total:** R\$ 4.399,20 (quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**

**Diretora Geral**

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**

**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2023-CXJTQ**

**Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 324932555**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

### LOTE 001

**Contratada:** SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 11.206.099/0004-41.

**Objeto:** FIO SUTURA; TIPO: CUTICULAR; MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO; COLORACAO: PRETO; CALIBRE: 3-0; COMPRIMENTO: 45 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CORTANTE; DIMENSAO AGULHA: 3 CM; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E

ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 1.704

**Valor unitário:** R\$ 1,2029 (um real e vinte centavos)

**Valor total:** R\$ 2.049,7416 (dois mil, quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos)

### LOTE 002

**Contratada:** DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA - CNPJ Nº 40.011.952/0001-25.

**Objeto:** FIO SUTURA; MATERIAL: NYLON POLIAMIDA; COLORACAO: PRETO; CALIBRE: 5-0; COMPRIMENTO: 45 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CORTANTE; DIMENSAO AGULHA: 2 CM; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Quantidade:** 120

**Valor unitário:** R\$ 1,47 (um real e quarenta e sete centavos)

**Valor total:** R\$ 176,40 (cento e setenta e seis reais e quarenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Adriana Morais Gomes Macagnan**

**Diretora Geral**

**Hospital Antônio Bezerra de Faria**

**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 2023-TMVNM**

**COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 324961719**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: HOSPIDROGAS COM DE PROD HOSPITALARES LTDA CNPJ: 35.997.345/0001-46					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG	COMP	10500	R\$ 0,04	R\$ 420,00
2	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COMP	8500	R\$ 0,05	R\$ 425,00
<b>VALOR TOTAL LOTES 01 e 02</b>					<b>R\$ 845,00</b>

EMPRESA: VIMEDIX MANIPULACAO LTDA CNPJ: 32.453.201/0001-30					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
3	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG	COMP	1300	R\$ 0,30	R\$ 390,00

<b>VALOR TOTAL LOTES 01, 02 e 03</b>					<b>R\$ 1.235,00</b>
--------------------------------------	--	--	--	--	---------------------

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**

**Diretor Geral**

**Hospital Estadual Central - HEC**

**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 2023-X6672**

**COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 320577395**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

<b>EMPRESA:</b> ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA <b>CNPJ:</b> 10.586.940/0001-68					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	DAPTOMICINA 500MG	AMP	100	R\$ 197,54	<b>R\$ 19.754,00</b>

<b>EMPRESA:</b> LB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA <b>CNPJ:</b> 43.011.104/0001-04					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	TIROFIBANA 0,25MG/ML	AMP	15	R\$ 647,00	<b>R\$ 9.705,00</b>

<b>VALOR GLOBAL LOTES 01 E 02</b>					<b>R\$ 29.459,00</b>
-----------------------------------	--	--	--	--	----------------------

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-FW51N COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 323530424

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

<b>EMPRESA:</b> VIMEDIX MANIPULACAO LTDA <b>CNPJ:</b> 32.453.201/0001-30					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ATORVASTATINA SODICA 20MG	COMP	4200	R\$ 0,31	R\$ 1.302,00
2	BROMOPRIDA 10MG	COMP	960	R\$ 0,45	R\$ 432,00
<b>VALOR TOTAL LOTES 01 e 02</b>					<b>R\$ 1.734,00</b>

<b>EMPRESA:</b> SAMEH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA <b>CNPJ:</b> 25.031.668/0001-27					
LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
3	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	FR	3	R\$ 12,75	R\$ 38,25
4	DEXAMETASONA, ACETATO 0,1%	BIS	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
5	DIMENIDRINATO 50MG	COMP	150	R\$ 0,60	R\$ 89,90
6	NITROFURANTOINA 100MG;	COMP	168	R\$ 0,40	R\$ 66,53
<b>VALOR TOTAL LOTES 03, 04, 05 e 06</b>					<b>R\$ 674,67</b>

<b>VALOR GLOBAL LOTES 01, 02, 03, 04, 05 e 06</b>					<b>R\$ 2.408,67</b>
---	--	--	--	--	---------------------

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-DCKRG

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA

Capixaba, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 e suas alterações, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PEÇA EM ELETROCARDIOGRAFO E MONITOR PARA ATENDER O HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL.

**Contratada:** HOSPITEC COMERCIO REPRESENTACOES LTDA.  
**CNPJ nº** 28.431.575/0001-88

**Valor Total:** R\$ 8.840,00 (oito mil, oitocentos e quarenta reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO Nº 2023-DRGZZ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade de licitação, com base no art. 25, inciso I e II, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 e suas alterações, nos termos abaixo:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PERNAS BIPARTIDAS TUBULARES PARA MESA BARRFAB, MODELO 683 TD PARA ATENDER O HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL.

**Contratada:** UL QUIMICA E CIENTIFICA LTDA.

**CNPJ nº** 01.955.600/0001-76

**Valor Total:** R\$ 10.733,98 (dez mil, setecentos e trinta e tres reais e noventa e oito centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 792/2023

#### Processo nº 2021-5GQ42 Pregão nº 062/2022 ARP nº 118/2022

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Mônaco Distribuidora De Medicamentos Ltda

**Objeto:** Aquisição de seringas.

**LOTE 008:**

**Item 001:** SERINGA DOSADORA; CAPACIDADE: 10 ML

**Valor Unitário:** R\$ 0,45 **QTDE:** 640

**Valor Total:** R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
Diretor Geral  
Hospital Estadual Central - HEC  
Fundação iNOVA Capixaba  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 789/2023

#### Processo nº 2021-DFJK9 Pregão nº 105/2022 ARP nº 010/2023

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Costa Camargo Comércio De Produtos Hospitalares Ltda

**Objeto:** Aquisição de medicamentos.

**LOTE 003:**

**Item 001:** DABIGATRANA, ETEXILATO 150MG

**Valor Unitário:** R\$ 3,4540 **QTDE:** 528

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

**Valor Total:** R\$ 1.381,60 (mil trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 792/2023

**Processo nº 2021-TJ05Q**  
**Pregão nº 042/2022**  
**ARP nº 076/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Leman Medicamentos e Cia Ltda

**Objeto:** Aquisição de medicamentos.

**LOTE 001:**

**Item 001:** LOPERAMIDA 2MG

**Valor Unitário:** R\$ 0,1780 **QTDE:** 600

**Valor Total:** R\$ 106,80 (cento e seis reais e oitenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 787/2023

**Processo nº 2021/ZV71V**  
**Pregão nº 132/2022**  
**ARP nº 089/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Polar Fix Indústria E Comércio De Produtos Hospitalares Ltda

**Objeto:** Aquisição de ataduras.

**LOTE 007:**

**Item 001:** ATADURA GESSADA DE 10CM X 3M - 15 FIOS/CM2

**Valor Unitário:** R\$ 1,53 **QTDE:** 16

**Valor Total:** R\$ 24,48 (vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 790/2023

**Processo nº 2021-8FKQ3**  
**Pregão nº 046/2022**  
**ARP nº 297/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Da Cruz Comércio E Representações De Medicamentos Eireli

**Objeto:** Aquisição de materiais médicos.

**LOTE 021:**

**Item 001:** LÂMINA DE BISTURI; ACO INOXIDAVEL; NUMERO 11

**Valor Unitário:** R\$ 37,00 **QTDE:** 17

**Valor Total:** R\$ 629,00 (seiscentos e vinte e nove reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**

**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 793/2023

**Processo nº 2022-9LRF7**  
**Pregão nº 017/2022**  
**ARP nº 132/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** L2 Comercial Eirele - Me

**Objeto:** Aquisição de material de expediente

**LOTE 007:**

**Item 001:** PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE ADULTO

**Valor Unitário:** R\$ 0,22 **QTDE:** 700

**Valor Total:** R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 794/2023

**Processo nº 2022-3GQRC**  
**Pregão nº 725/2022**  
**ARP nº 123/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** AMP Comercio De Produtos Hospitalares Ltda

**Objeto:** Aquisição de medicamentos.

**LOTE 002:**

**Item 001:** DETERGENTE ENZIMATICO; 4 A 5 LITROS

**Valor Unitário:** R\$ 76,93 **QTDE:** 44

**Valor Total:** R\$ 3.384,92 (três mil trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 782/2023

**Processo nº 2021-TG643**  
**Pregão nº 004/2023**  
**ARP nº 175/2023**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda

**Objeto:** Aquisição de medicamentos.

**LOTE 002:**

**Item 002:** BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%); GLICOSE 80MG/ML (8%)

**Valor Unitário:** R\$ 7,09 **QTDE:** 200

**Valor Total:** R\$ 1.418,00 (mil quatrocentos e dezoito reais)

**LOTE 006:**

**Item 006:** ETOMIDATO 2MG/ML

**Valor Unitário:** R\$ 8,60 **QTDE:** 50

**Valor Total:** R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

**LOTE 011:**

**Item 011:** LIDOCANINA, CLORIDRATO 20MG/ML. AMPOLA 5ML

**Valor Unitário:** R\$ 3,68 **QTDE:** 300

**Valor Total:** R\$ 1.104,00 (um mil cento e quatro reais)

**LOTE 014:**

**Item 014:** LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G. SERINGA 10G

**Valor Unitário:** R\$ 17,35 **QTDE:** 2000

**Valor Total:** R\$ 34.700,00 (trinta e quatro mil e setecentos reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 783/2023

**Processo nº 2022-C7C1N**  
**Pregão nº 123/2022**  
**ARP nº 117/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda

**Objeto:** Aquisição de medicamentos.

**LOTE 018:**

**Item 001:** REMIFENTANILA, CLORIDRATO 2MG

**Valor Unitário:** R\$ 29,75 **QTDE:** 1000

**Valor Total:** R\$ 29.750,00 (vinte e nove mil e setecentos reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 784/2023

**Processo nº 2021-8FKQ3**  
**Pregão nº 046/2022**  
**ARP nº 111/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Serramed Produtos Hospitalares Eireli-Me

**Objeto:** Aquisição de materiais médicos.

**LOTE 019:**

**Item 001:** CERA PARA OSSO HEMOSTATICO 2.5 GRAMAS

**Valor Unitário:** R\$ 54,98 **QTDE:** 81

**Valor Total:** R\$ 4.453,38 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 785/2023

**Processo nº 2021-NDG44**  
**Pregão nº 038/2022**  
**ARP nº 114/2022**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** Comercial Ds Produtos Medicos Ltda

**Objeto:** Aquisição de curativos, indicadores e compressas.

**LOTE 005:**

**Item 001:** REMIFENTANILA, CLORIDRATO 2MG

**Valor Unitário:** R\$ 0,98 **QTDE:** 800

**Valor Total:** R\$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2023.

**Gerson Macagnan**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Estadual Central - HEC**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.